27.12.2018г №35-4сд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 «О БЮДЖЕТЕ УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020--2021 ГОДЫ»

В целях обеспечения реализации вопросов местного значения Утуликского муниципального образования, в соответствии, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.9, ст.15 Бюджетного кодекса российской Федерации, руководствуясь Уставом Утуликского муниципального образования, Дума Утуликского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Утуликского муниципального образования на 2019 год:
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Утуликского муниципального образования в сумме 8 287 900,00 рублей, из них межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 252 900,00 рублей;
Общий объем расходов бюджета Утуликского муниципального образования в сумме 8287900,00 рублей;
Размер дефицита в сумме 0,00 рублей или 0%, утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2.Утвердить основные характеристики бюджета Утуликского муниципального образования на плановый период 2020-2021 годов:
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Утуликского муниципального образования на 2020 год в сумме 8004900,00 рублей, из них межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5004900,00 рублей, на 2021 год в сумме 8094900,00 рублей, из них межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5094900,00 рублей.
Общий объем расходов бюджета Утуликского муниципального образования на 2020 год в сумме 8004900,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 195700,00 рублей, на 2021 год в сумме 8094900,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 395900,00 рублей.
Размер дефицита на 2020 год в сумме 0,00 рублей или 0%, утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2021 год в сумме 0,00 рублей или 0%, утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3.Установить, что доходы бюджета Утуликского муниципального образования, поступающие в 2019 - 2021 годов, формируются за счет:
1) налоговых доходов, в том числе:
 - доходов от местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним, отчислений от федеральных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- доходов от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
3) безвозмездных поступлений.
4.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Утуликского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020- 2021 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
5.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Утуликского муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему решению.
6.Установить перечень главных администраторов, источников финансирования дефицита бюджета Утуликского муниципального образования согласно приложению 4 к настоящему решению.
7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджетов бюджета Утуликского муниципального образования на 2019 год  и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложениям 5,6 к настоящему решению.
8.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Утуликского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (по главным распорядителям средств бюджета Утуликского муниципального образования, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 7,8 к настоящему решению
9.Установить межбюджетный трансферт передаваемых из бюджета Утуликского муниципального образования в бюджет муниципального образования Слюдянский район на решение вопросов местного значения муниципального характера в соответствии с соглашениями на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, согласно приложениям 10,11 к настоящему решению.
10.Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Утуликского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложениям 12,13 к настоящему решению.
11.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Утуликского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям 14, 15 к настоящему решению.
12.Установить предельный объем муниципального долга:
на 2019 год в размере 3035000,00 рублей;
на 2020 год в размере 3000000,00 рублей;
на 2021 год в размере 3000000,00 рублей.
13.Установить верхний предел муниципального долга:
по состоянию на 01.01.2020 год в размере 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей;
по состоянию на 01.01.2021 год в размере 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей;
по состоянию на 01.01.2022 год в размере 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.
14.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:
на 2019 год в размере 1216650,00 рублей;
на 2020 год в размере 1174200,00 рублей;
на 2021 год в размере 1187700,00 рублей.
15.Установить объем Резервного фонда администрации Утуликского поселения
на 2019 год в размере 1 000,00 рублей;
на 2020 год в размере 1 000,00 рублей;
на 2021 год в размере 1 000,00 рублей.
[bookmark: _GoBack]16.Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования:
Полоротов А.Ю.